
Dodatek č. 1 servisní smlouvy ÚÚR/SML/2021/01 
Dodatek Servisní smlouvy na údržbu, provozní podporu 
 a další rozvoj systému „Evidence územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 

  Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1 Servisní smlouvy č. ÚÚR/SML/2021/01 
 
 
 

Česká republika – Ústav územního rozvoje  
zastoupený: zastoupený:   Ing. Jakubem Kotrlou, ředitelem  

se sídlem:    Jakubské náměstí 644/3, 602 00 Brno 
IČO:     60556552 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:   27321621/0710  
kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:  

Ing. Elena Fedrová za SSTP,  
Ing. Petr Zelinka za EÚPČ 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 
 
a 

 
PDS s.r.o  
zastoupený:    Ing. Petrem Oujezdským, jednatelem 
se sídlem:    Vlhká 194/25, 602 00 Brno 
IČO:     25523121 
DIČ:     CZ25523121 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 30051 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s.  
číslo účtu:   180563790/0300 
kontaktní osoba poskytovatele ve věcech technických dle této smlouvy je:  

Mgr. Petr Nekola 

(dále jen „Poskytovatel“) 

na straně druhé 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 23. března 2021 v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů servisní smlouvu s označením  

 
Servisní smlouva na údržbu, provozní podporu a další rozvoj systému „Evidence 

územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 
 

(dále jen „Smlouva“). 
 

 
 
Smluvní strany uzavřely dnešního dne Dodatek č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 
 
 
 



Dodatek č. 1 servisní smlouvy ÚÚR/SML/2021/01 
Dodatek Servisní smlouvy na údržbu, provozní podporu 
 a další rozvoj systému „Evidence územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 

  Stránka 2 z 5 

 
OBSAH: 
 
1. Preambule ...................................................................................................................... 2 

2. Předmět dodatku ............................................................................................................ 2 

3. Závěrečná ustanovení .................................................................................................... 5 

 
 
 

1. Preambule 

1.1 Tento Dodatek byl uzavřen z důvodu aktuálního ekonomického vývoje, který je 
spojen s podstatným nárůstem cen – průměrná míra inflace v roce 2022 činila 
15,1 %. Jedná se o situaci způsobenou vnějšími okolnostmi, kterou Smluvní strany 
nemohly v době vypsání veřejné zakázky i uzavření Smlouvy předpokládat. Smluvní 
strany se proto dohodly na jednorázovém navýšení ceny servisních služeb o 10 %, 
které částečně kompenzuje vysoký růst cen. 

1.2 Dalším důvodem pro uzavření dodatku Smlouvy je změna kontaktních osob na 
straně Objednatele i Poskytovatele a změna členů realizačního týmu. 

1.3 Tento Dodatek je v souladu s § 222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Z výše jmenovaných důvodů se Smluvní strany dohodly na dodatku č. 1 k servisní 
smlouvě č. ÚÚR/SML/2021/01, kterým se mění následující ujednání: 
 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se ustanovení 29 Smlouvy změní následujícím 
způsobem: 

29. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování servisních služeb 
dle této Smlouvy smluvní cenu. Cena servisních služeb činí: 

29.1.Cena za poskytování servisních služeb spočívajících v údržbě a provozní 
podpoře Systémů (ID „MSLA“) dle přílohy č. 1 této Smlouvy činí 21 780,- 
Kč bez DPH za jeden měsíc poskytování těchto servisních služeb. 

29.2.Cena za poskytování servisních služeb spočívajících v dalším rozvoji 
Systémů dle přílohy č. 1 této Smlouvy činí 8 272,- Kč bez DPH za jeden 
člověkoden (MD) poskytování těchto servisních služeb. 

2.2 Z důvodu změny kontaktních osoby na straně PDS s.r.o. se ustanovení 119.2 
Smlouvy mění následujícím způsobem: 

119.2. Za Poskytovatele: 

Jméno:   Mgr. Petr Nekola 
Kontaktní adresa:  sídlo PDS s.r.o. 
Telefon:    
E-mail:   petr.nekola@pds.eu 

 

mailto:petr.nekola@pds.eu


Dodatek č. 1 servisní smlouvy ÚÚR/SML/2021/01 
Dodatek Servisní smlouvy na údržbu, provozní podporu 
 a další rozvoj systému „Evidence územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 

  Stránka 3 z 5 

2.3 Z důvodu změny kontaktních osob se Příloha č. 4 Smlouvy mění následujícím 
způsobem: 

Příloha č. 4 
Servisní smlouvy 

 

Seznam kontaktů 

 

 

Helplink: dohled@pds.eu 

  

Telefon GSM brána:  - 

Fax:  - 

E-mail:  info@pds.eu 

Helplink: dohled@pds.eu 

 

 

Zástupce Poskytovatele  

Jméno a příjmení  Pracovní zařazení  Mobil  E-mail  

Ing. Eva Melzerová Administrativní manažer  eva.melzerova@pds.eu 

Mgr. Petr Nekola Servisní manažer  petr.nekola@pds.eu 

Ing. Ondřej Šabatka Architekt řešení ondrej.sabatka@pds.eu 

....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  

 

 

Zástupce Objednatele  

Jméno a příjmení  Pracovní zařazení  Telefon  Mobil  E-mail  

Ing. Jakub Kotrla Garant projektu 542 423 137  kotrla@uur.cz 

Ing. Elena Fedrová Garant úkolu SSTP  542 423 107     fedrova@uur.cz 

Ing. Petr Zelinka Garant úkolu EÚPČ  542 423 142    zelinka@uur.cz  

....  ....  ....  ....  ....  

....  ....  ....  ....  ....  
 

 

 

 



Dodatek č. 1 servisní smlouvy ÚÚR/SML/2021/01 
Dodatek Servisní smlouvy na údržbu, provozní podporu 
 a další rozvoj systému „Evidence územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 

  Stránka 4 z 5 

2.4 Z důvodu změny členů realizačního týmu se Příloha č. 6 Smlouvy mění následujícím 
způsobem: 

Příloha č. 6 
Servisní smlouvy 

 
Seznam Členů realizačního týmu 

 

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje 

Administrativní manažer 

Jméno a příjmení: Ing. Eva Melzerová 

Telefon:

E-mail: eva.melzerova@pds.eu 

Popis: Administrativní záležitosti, řízení procesů poskytování 

rozvoje systému 

Servisní manažer 

Jméno a příjmení: Mgr. Petr Nekola 

Telefon:  

E-mail: petr.nekola@pds.eu 

Popis: Servisní manažer, řízení procesů poskytování podpory 

(servis) systému 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: Ing. Ondřej Šabatka 

Telefon: 

E-mail: ondrej.sabatka@pds.eu 

Popis: Architekt řešení a vedoucí vývoje 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: Václav Švanda 

Telefon: 

E-mail: vaclav.svanda@pds.eu 

Popis: Technická podpora 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Dvořáček 

Telefon: 

E-mail: pavel.dvoracek@pds.eu 

Popis: Analytik 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: Pavel Krbálek 

Telefon: 

E-mail: pavel.krbalek@pds.eu 

Popis: Vývojář, programátor 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: Ing. Martin Hlaváč 

Telefon: 

E-mail: martin.hlavac@pds.eu 

Popis: Vývojář, programátor 

 



Dodatek č. 1 servisní smlouvy ÚÚR/SML/2021/01 
Dodatek Servisní smlouvy na údržbu, provozní podporu 
 a další rozvoj systému „Evidence územně plánovací činnosti“ a „Systému stavebně technické prevence“ 

  Stránka 5 z 5 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze 
Smluvních stran. 

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají 
beze změny. 

3.4 Tento Dodatek Smlouvy je uzavřen elektronicky, opatřen elektronickými podpisy 
Smluvních stran. 

 

V Brně dne ……………….………… V Brně dne ……………….………… 
 
 
 
 
………………………….…………………….. 

Ing. Jakub Kotrla,  
ředitel ÚÚR 

za Objednatele  

 
 
 
 

………….………………………..……………… 
Ing. Petr Oujezdský 

jednatel 
za Poskytovatele 

 




